bat Fular. de substit. quest. 400. n. 39. & seq. & n. 43. dicens ab hac opinione magis recepta non esse recedendum; & ita indicauit Senatus Manuanus, vt apud Surd. decif. 319. num. 5. Cald. de iure emph. part. 4. quest. 21. n. 49. qui alios allegat. Cyriac. contr. 21. num. 11. 12. lib. 1. & pro hac sententia stat. Marth. de success. legal. part. 1. quest. 18. art. 8. num. 8. vbi inquit, quod licet alias fuerit in voto contra-
rio, tamen ceteri eius collegae votum eius non fuerunt secuti, & testatur in certis tribunalibus pro substituto contra legitimatum per subsequens matrimonium fuisse in suo casu iudicatum; & ideo concludit dicens: *Ab hac via plana in iudicando ne discedas.* Ex quibus apparet hanc etiam communem, & magis communem esse L.D. sententiam, & in praxi receptam, contra Iohann. Baptis. Lup. tratt. de illegit. & nasal. rest. com. 4. §. 3. num. 15. 16. 17. qui loquitur contra communem.

• Sin placeret, & magis altera opinio minus communis, tamen in casu nostro dicendum esset venisse casum fideicommissi, quia testator fideicommittens locutus est verbis magis prægnantibus ad fauorem substitutorum, cum non solum apposuerit conditionem de filiis natu de legitimo matrimonio, sed etiam de vero; nam licet legitimatus per subsequens matrimonium sit vere legitimus, & dicatur etiam legitimè natus, secundum leges, non tamen dicitur natus de vero matrimonio, sed facto vigore retroactionis, & sic non excludit substitutum: sic probat textus in c. tanta, ibi: *legitimi habentur, vbi DD. qui filii sunt legitimi:* ita pulchre Bero. d. conf. 167. n. 2. lib. 2. Rol. d. conf. 100. n. 37. lib. 2. Peregr. d. art. 24. n. 46 in fin. Mantic. d. lib. 11. tit. 12. num. 20. verf. sup. p. rest. Thesaur. d. decif. 196. num. 4. Rustic. de cond. & denonst. lib. 2. cap. 16. num. 184. Fular. d. quest. 409. num. 55. pulchre Merlin. tratt. de legit. lib. 1. tit. 2. quest. 7. num. 12. vbi declarat, & distinguit, & nobiscum sentit, vbi positi in conditione sint nati de vero matrimonio.

Et hoc sanè conuenit etiam nobilitati D. testatoris, qui cum esset nobilis, & Illustris, videretur voluisse suam hereditatem deuolui ad eos, qui non sunt illegitimè nati; attenditur enim nobilitas testatoris ad cognoscendum, per quosnam filios substitutus excludatur: ad textum in Lex facta, §. si quis rogatus ff. ad Trebell. Rustic. de fil. in conditione positis, lib. 1. part. 2. c. 2. n. 33. Menoch. conf. 173. num. 74. Burlat. conf. 390. num. 51. lib. 4. Et propterea cum substituti sint filii testatoris vere, & legitimè nati, ex verbis huiusmodi substitutionis præsumitur prætulisse propriam solum immaculatè natam sic legitimato. Ruin. in l. Gallus, §. si eius. num. 92. ff. de lib. & postib. quod etiam comprehenditur ex dispositis in testamento eiusdem, vbi filios dicti D. Com. Francisci non aliter voluit admitti, nisi nati essent ex eius uxore paris, vel honestæ conditionis, à quo declarantur disposita in codicillis, quia una substitutio declarat aliam, & per institutionem declaratur substitutio. Petr. de fid. quest. 6. num. 34.

Neque ex prædictis dertahitur quidquam matrimonio, propter quod legitimati æquiparantur legitimè natis, 12 vt in d.c. tanta, qui filii sunt legitimi, quia haec differentia non prouenit à iure, sed ab hominis dispositione, qui potuit etiam diuersimodè vocare ipsos legitimè natos, velut quando instituitur primogenitus, vel substitutus, & ceteri excluduntur; vnde multò magis potuit testator suis verbis præferre substitutum legitimato per subsequens matrimonium, quia mitius agitur cum lege, quam cum homine, vt in his terminis considerant Rol. d. conf. 100. num. 43. 45. lib. 4. Peregr. d. art. 24. num. 41. 42. Mantic. d. lib. 11. tit. 12. num. 10. in fin. & num. 11.

Non obstant ex aduerso deducta, & primò satis probatum fuisse filiationem dicti D. Com. Leornardi ex nominatione & tractatu patris; nam hoc credo satis esse sublatum, & denud respondet id forte procedere si ageremus de hereditate eius patris; sed quia agimus de bonis aliunde prouentis, scilicet ab uno, dicimus filiationem non satis probari ex quasi possessione, & tractatu, sed requiri

plena probationem. Burlat. conf. 88. num. 5. lib. 1. quoniam ex nominatione, & tractatu probatur forte filatio solum contra tractantes, non autem contra eos, qui non consenserunt, neque sic tractauerunt, quia est res inter alios acta; sic latè distinguit Gratian. disc. 562. num. 78. 79. 80. qui videatur.

Non obstat legitimatio per subsequens matrimonium ex iam dictis, quia cum dictus D. Com. Leonardus sit natus ante matrimonium, non potest dici natus de vero, & legitimio matrimonio, sed facto. Thesaur. d. decif. 196. num. 3. 4. cum aliis supra congestis, & proptereà concluso dictum D. Com. Leonardum esse exclusum à substitutis, & eueniisse casum fideicommissi.

Circa vero detractiones faciendas à dicto fideicommisso animaduertendum est, quod in legitima debent imputari ea, quæ iussit testator sub capite 38. & principiè imputari debent margaritæ, quas Illustrissima D. Comissa Laninia mater communis reliquit secundogeniris Illustrissimi D. Marchionis Guidi, vt in testamento eiusdem; seu potius illa possessio, quam pro prædictis tradendam esse mandauit testator noster, eo quod prædictus D. Com. Franciscus volenter tulit dictas margaritas Illustrissimæ D. Violantæ eius nurni, rediundo à Venetiis, quæ erant valoris ducatonorum 4538. & vt in codicillis prædictis sub capite 20. Nam cum haec obligatio descendat ex delicto dictæ D. Com. Franc. Pater non erat obligatus ad quidquam; & ideo ipso mortuo filius de suo, & de sua parte tenebatur satisfacere, & propterea id totum debet imputari in eis detractiones, vt per Bart. in l. fac. ff. de pecul. leg. Mangil. tract. de imput. detract. quest. 40. num. 19. 20. 21. Merlin. tract. de legitim. lib. 2. tit. 2. quest. 25. num. 1. Nec potuit dictus D. Com. impugnare dispositionem paternam, quam servare promisit per solemne instrumentum, iuxta mentem patris sub capite 40. cum etiam legitima filij possit onerari cum consensu filij. Mangil. d. tract. quest. 48. num. 19. licet hic non possit dici onerata legitimia, sed quod fiat solutio debiti spectantis ad dictum D. Com. Franciscum.